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روزهای پایانی سال یکی پس از دیگری 
در گذر هستند و عید نوروز نزدیک 
است، در سال‌های گذشته در چنین 
روزهایی مردم در تکاپو بودند تا ضمن 
خانه تکانی، برای همه افراد خانواده 
لباس نو بخرند و تا حد امکان وسایل 
خانه خود را نو کنند اما اکنون به نظر 
می‌رسد مردم جامعه با مشکلاتی دست 
و پنجه نرم می‌کنند و بوی عید در شهر 

نمی آید.
سایه‌ای از نگرانی و ناامیدی 

بر جامعه
گرانی این روزها باعث شده ، خبری 
از شور و حال همیشگی خریدهای 
نوروزی در میان مردم نیست. افزایش 
سرسام‌آور قیمت‌ها، که دیگر به روالی 
معمول در اقتصاد کشور تبدیل شده،  
توان خرید را از بسیاری از خانوارها 
گرفته و حال و هوای عید را به حاشیه 

رانده است.
با نزدیک شدن به نوروز، بسیاری از 
خانوارهای ایرانی که در سال‌های 
گذشته به استقبال این ایام می‌رفتند، 
اکنون در برابر هزینه‌های کمرشکن، 
چاره‌ای جز صرف‌نظر کردن از خرید 
بسیاری ملزومات عید و مرتبط با 
سنت‌های دیرینه ندارند. این شرایط، 
نه‌تنها سفره‌های مردم را کوچک‌تر 
کرده، بلکه سایه‌ای از نگرانی و ناامیدی 

را بر جامعه افکنده است. 
شور و شوق عید را نداریم 

بررسی بازار شب عید نشان 

می‌دهد که قیمت اغلب کالاهای 
اساسی، از مواد غذایی گرفته تا پوشاک، 
خشکبار و شیرینی، رشد چندبرابری 
داشته و حتی اجناس معمولی نیز برای 
بسیاری از مردم دور از دسترس شده 
است. دیگر خبری از سبدهای پر از 
خرید، شور و شوق کودکانی که لباس نو 
به تن می‌کنند و خانواده‌هایی که برای 
سفره هفت‌سین آماده می‌شوند، نیست.

از مواد غذایی گرفته تا پوشاک و لوازم 
ضروری، همگی با افزایش نرخ‌هایی 
روبه‌رو هستند که نه‌تنها با درآمد اکثر 

خانوارها همخوانی ندارد، بلکه برخی از 
اقشار ضعیف جامعه را به مرز ناتوانی 
کامل در تأمین نیازهای اولیه رسانده 

است.
دیگر نمی‌توان از سنت‌های 

نوروزی سخن گفت
در این میان، بسیاری از شهروندان 
با مقایسه قیمت‌های امسال با سال 
گذشته، از شدت گرانی‌ها شوکه 
شده‌اند. برنج، گوشت قرمز، لبنیات و 
تنقلاتی همچون آجیل و شیرینی شب 
عید، همگی به مرز تجملات رسیده‌اند 

و دیگر نمی‌توان از سنت‌های نوروزی 
سخن گفت، وقتی که دغدغه اصلی، 

تأمین نان شب شده است.
در بازار پوشاک و کفش نیز شرایط 
تفاوتی ندارد. قیمت‌ها به حدی بالا رفته 
که بسیاری از خانواده‌ها از خرید لباس 
نو برای فرزندان خود منصرف شده‌اند. 
برخی ترجیح داده‌اند به لباس‌های 
سال‌های گذشته بسنده کنند و برخی 
دیگر تنها به خرید اقلام ضروری اکتفا 

کرده‌اند. 
اولویت مردم مواد غذایی 

است نه لباس و دکوراسیون
فتح ا...  محمدی ۵۸ ساله، یک شهروند 
ميانسال است وی می‌گوید: مردم قبلًا 
طبق رسوم ایرانی‌ها در آستانه عید 
نوروز برای خانه هایشان وسایل نو 
می‌خریدند و همچنین لباس برای 
تمام اعضای خانواده خریداری می‌شد. 
اما با گرانی فعلی، اولویت تأمین مواد 

غذایی است.
وی با ابراز گله مندی از بی‌توجهی 
بازاری‌ها به وضعیت اقتصادی مردم 
گفت: از حبوبات و برنج تا چای و قند 
و شکر همه چیز گران شده و برخی 

بازاری‌ها رحم و مروت ندارند. 
شهروند دیگری گفت: قیمت کالاها 
جاهای مختلف فرق دارد. مردم 
مجبورند برای خرید به صرفه‌تر 
کیلومترها از خانه‌شان دور شوند و از 

مناطق خاصی خرید کنند. 
وی افزود: برخی فروشگاه‌ها به بهانه 
اینکه دلار بالا کشیده و همه چیز 
گران شده، گاهی هفتگی و گاهی 
روزانه قیمت کالاهای خود را افزایش 

می‌دهند.
نگرانی برای بعد از عید 

نگرانی از افزایش قیمت‌ها بعد 
از عید و ماه رمضان موجی از ناامنی 
روانی را دامن زده است.  از سویی 
افزایش نرخ ارز نیز موجب شده تا برخی 
کاسب‌ها علاقه‌ای به فروش نداشته 
باشند. این تعداد ترجیح می‌دهند 
جنسشان باقی بماند تا اینکه هفته‌ای، 
 ماهی، سالی دیگر با چند برابر به فروش

 برود.

عینک مخصوص رانندگی در شب 
واقعا موثر است؟
پریسا جمدی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

رانندگی در هنگام غروب یا در شب ممکن است برای 
بسیاری چالش برانگیز و دشوار باشد. نور کم، همراه 
با ترافیک روبرو، ممکن است دید را کم و سخت کند. 
در نتیجه اختلال در بینایی ایجاد شده و ممکن است 

باعث کاهش ایمنی و افزایش خطر در جاده شود.
خیلی از تولیدکنندگان، عینک‌های رانندگی در 
شب را برای بهبود این مشکل وارد بازار کرده‌اند، اما 

آیا واقعا این عینک‌ها موثر هستند؟
در ادامه نگاهی به نتایج حاصل از تحقیقات و 
گزینه‌های جایگزین برای بهبود دید رانندگی در 

شب انداخته‌ایم. با ما همراه باشید.
عینک رانندگی در شب چیست؟

عینک‌های رانندگی در شب عدسی‌های 
غیرتجویزی و زرد رنگ دارند و طیف رنگی آنها 
از رنگ زرد روشن تا کهربایی می‌باشد. برخی از 
عینک‌های رانندگی در شب پوشش ضدانعکاس 
نیز دارند.عینک رانندگی در شب با پراکنده کردن و 
فیلتر نور آبی، به کاهش تابش آزار دهنده نور کمک 
می‌کند. نور آبی قسمتی از طیف نور است که دارای 
کوتاه‌ترین طول موج و بیشترین مقدار انرژی است. 
برخلاف انواع نور با طول موج بلندتر، نور آبی وقتی 
وارد چشم می‌شود بیشتر تابش خیره کننده ایجاد 
می‌کند.سالهاست که عینک‌های رانندگی در شب 
تولید و عرضه می‌شوند. این عینک زرد رنگ اوایل 
به عنوان عینک تیراندازی توسط شکارچیان مورد 
استفاده قرار می‌گرفت. امروزه هنوز هم این عینک‌ها 
به دلیل تشدید کنتراست پرندگان در حال پرواز 
در آسمان در شرایط ابری بین شکارچیان محبوب 

هستند.
عینک رانندگی در شب واقعا تاثیر 

دارد؟
لنزهای زرد باعث کاهش میزان نور وارد شده به 
چشم و دید می‌شوند. این اتفاق در شب می‌تواند 
مضر باشد، نه مفید.عینک رانندگی در شب رنگ‌های 
مختلف دارد از زرد گرفته تا کهربایی. تاریک‌ترین 
لنزها بیشترین تابش و همچنین بیشترین مقدار 
نور را فیلتر کرده و در شرایط تاریک خیلی دید را 
دشوار می‌کنند.بعضی از افرادی که از عینک‌های 
رانندگی در شب استفاده می‌کنند، می‌گویند که 
این عینک‌ها دیدشان را در شب بهتر کرده است. با 
این‌وجود، نتایج حاصل از آزمایش‌های بصری حاکی 
از آن است که عینک‌های رانندگی در شب، به بهبود 
دید در شب کمکی نمی‌کند و حتی به رانندگان 
 برای سریع‌تر دیدن عابران پیاده در شب نیز کمکی

 نمی‌کند.
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مردم کهگیلویه و بویر احمد ‌
پیشتاز در اهدای خون 

نسل فردا: آمار اهدای خون در استان‌ها نشان 
می‌دهد که استان کهگیلویه و بویر احمد در مدت 
۱۱ ماه گذشته امسال با بیش از ۲۳ درصد رشد 
در اهدا خون پیشتاز است، همچنین سیستان و 
بلوچستان با نزدیک به ۱۴ درصد و البرز با نزدیک 
به ۹ درصد رشد، دیگر استان‌های پیشگام در این 

شاخص هستند.
سخنگوی سازمان انتقال خون ایران، با اشاره به 
اینکه استان تهران نیز در ماه بهمن نزدیک به ۱۷ 
درصد خون کشور برابر با ۳۶۰ هزار و ۶۵۵ واحد 
را از اهدا کنندگان دریافت کرده است، اظهار 
کرد: استان تهران در ۱۱ ماه گذشته از سال 
جاری نیز در تامین خون بیماران کشور سهم 
نزدیک به ۱۷ درصدی را به خود اختصاص داده 

که بیشترین سهم در میان استان‌هاست. 

اثرات ماندگار حوادث در زندگی 
نسل فردا: بیشترین عواملی که منجر به حوادثی 
واقعاً دردناک می‌شود، نوع رانندگی و رفتار ما در 
جاده‌هاست. مسعود پزشکیان رئیس جمهور با 
تأکید بر اهمیت فرهنگ رانندگی ایمن اعلام 
کرد:  سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست می‌دهند و بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر مجروح، معلول یا زمین‌گیر 
می‌شوند.این آمار تکان‌دهنده نشان می‌دهد که 
می‌توان با رعایت اصول ایمنی از بسیاری از این 
حوادث جلوگیری کرد تا خانواده‌های بیشتری 
در غم و اندوه فرو نروند و زندگی‌شان به نابودی 
کشیده نشود.وی با تأکید بر اثرات ماندگار این 
حوادث در زندگی بازماندگان افزود: خاطرات 
تلخ تصادفات هیچ‌گاه از ذهن حادثه‌دیدگان 

پاک نمی‌شود. 

اخبار کوتاه

مراقب کلاهبرداری در ماه مبارک رمضان باشید  احتمال سقوط بهمن شدت بارش‌ها در روزهای آتی
نسل فردا: پلیس فتا  به مردم توصیه کرد که مراقب کلاهبرداری در ماه مبارک رمضان 
باشند، چون کلاهبرداران اینترنتی با سوء‌استفاده از نیات خیرخواهانه شهروندان و با انجام 
تبلیغات مختلف در بستر شبکه‌های اجتماعی مبنی بر دریافت نذورات برای یاری رساندن 

به نیازمندان اقدام به کلاهبرداری می‌کنند.
شگرد کلاهبرداران به این صورت است که با تهیه کلیپ‌های تصویری شامل فیلم و عکس 
از نیازمندان مدعی دریافت وجوه نذورات به منظور کمک‌رسانی به افراد آسیب‌پذیر و 

نیازمند می‌شوند.

نسل فردا: امروز  شنبه، به‌جز شرق و جنوب شرق، و فردا  یکشنبه، به‌استثنای 
 جنوب و جنوب شرق، بارش‌ها در بیشتر نقاط کشور ادامه خواهد 

داشت.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی، با 
تأکید بر شدت بارش‌ها در روزهای آتی خاطرنشان کرد: پیش بینی می‌شود،  روز دوشنبه، 
بارندگی در غرب، بخش‌هایی از مرکز، استان‌های دامنه جنوبی البرز، شرق، شمال شرق و 

ارتفاعات جنوب و جنوب شرق ادامه یابد.

نسل فردا: کوهنوردان در نظر داشته باشند که صعود در این شرایط خطرناک است و 
ممکن است مشکلات جدی برای آنها ایجاد شود.سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با توجه به پیش‌بینی کاهش محسوس دما، وقوع 
یخبندان و بارش برف در ارتفاعات  به تمامی کوهنوردان تهرانی توصیه می‌شود که از 
انجام هر گونه صعود به ارتفاعات پرهیز کنند ، چرا که  با توجه به افزایش دما و وزش باد 
احتمال سقوط بهمن وجود دارد.  وی تاکید کرد: کوهنوردان صعود به ارتفاعات را انجام 

ندهند یا به مناطقی بروند که خطر سقوط بهمن وجود نداشته باشد.


